
Situación actual 
y actualización 
terapéutica 
del Lupus 
Eritematoso 
Sistémico (LES)

Jueves 21 de noviembre a las 
19:30 horas

Salón de actos Hospital 
Quirónsalud Huelva



Quirónsalud, la salud persona a persona.
Más de 180 hospitales, institutos y centros médicos dedicados a tu salud.

Cita previa

900 301 013

Hospital Quirónsalud Huelva
C/ Punta Umbría, 8 - 21002 Huelva - 959 242 100

Situación actual y actualización terapéutica del 
Lupus Eritematoso Sistémico (LES)

19.30 h. 

19.45 h. 

20.10 h. 

20.40 h. 

20.45 h. 

Bienvenida. 
Guillermo Isasti Aizpurúa. 
Director Médico Quirónsalud Huelva.

Consolidación progresiva de la enfermedad crónica 
multiespecialidad en medicina privada.
Situación actual del LES, una enfermedad autoinumne paradigma. 
Dr. Esteban Rubio Romero.  
Servicio de reumatología Hospital Quirónsalud Huelva.

Evidencia terapéutica en LES: El bloqueo del Interferón clase I. 
Dr. Christian Leyva Prado.  
Servicio de Medicina Interna Hospital Quirónsalud Huelva.

Clausura. 

Cóctel.

Organizador Patrocinador

Aforo limitado.
Inscripciones: ana.carrascop@quironsalud.es


